
Izstrādāja: Agnese Pastuhova 

Kuldīgas 2. vidusskola 

 

 8.3.2.2./16/I/001 

Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai  

Atbalsta pasākuma nosaukums – pedagoga palīgs 
 

Metodiskais materiāls darbam attālināti 

Materiāla sagatavošanai deklarētas 3 stundas 

MATEMĀTIKA  3. KLASE 

Mērvienības 

 

Materiāla mērķis: Atspoguļot teoriju par mērvienībām skolēnam pēc iespējas saprotamākā 

veidā.  

Izmantošanas apraksts: Skolotājs šo materiālu var sadalīt pēc nepieciešamības, lai mācītu 

skolēnam par kādu no mērvienībām. Skolēni šo materiālu var izmantot kā atgādni, ja 

nepieciešams. Materiālā apkopotas garuma, masas un laika mērvienības. 

 

Garuma mērvienības 

1 cm = 10 mm 

1 dm = 10 cm = 100 mm 

1 m = 10 dm = 100 cm = 1000 mm 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

1cm 

10cm 

1m 

1 metru var pielīdzināt 

ģitāras augstumam. 



Izstrādāja: Agnese Pastuhova 

Kuldīgas 2. vidusskola 

1 kilometrā ir 1000 metri 

1 km = 1000 m 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 km ir no Kuldīgas 2. vidusskolas līdz Kuldīgas Kultūras centram. 

 

Masas mērvienības 

1 kilogramā ir 1000 grami 

1 kg = 1000 g 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Izstrādāja: Agnese Pastuhova 

Kuldīgas 2. vidusskola 

1 centnerā ir 100 kilogrami 

1 c = 100 kg 

 

 

 

 

 

 

 

Nobarotas cūkas masa ir aptuveni 1 centners. 

 

 

 

 

 

 

1 tonnā ir 1000 kilogrami 

1 t = 1000 kg 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vidēji liela ziloņa masa ir aptuvei 1 tonna.  



Izstrādāja: Agnese Pastuhova 

Kuldīgas 2. vidusskola 

1 stundā ir 60 minūtes 

1 h  = 60 min 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 diennaktī ir 24 stundas 

1 d. = 24 h 

Diennakts sākas pusnaktī un beidzas nākamajā pusnaktī 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 h 



Izstrādāja: Agnese Pastuhova 

Kuldīgas 2. vidusskola 

1 minūte ir 60 sekundes 

1 min = 60 s 

 

 Lēni ejot, 1 sekundē cilvēks sper vienu soli. 

 

 

1 gadā ir 356 dienas 

1 g. = 365 d.  

Garajā gadā ir 366 dienas 

 

 

 

 

 

sekunžu rādītājs 


